中国仓储与配送协会文件

中仓协字〔2020〕6 号

关于开展“寻找 2020 年最美物流人”

活动的通知

本协会各会员企业、各团体会员机构，相关物流企业：

新冠肺炎疫情发生以来，全国仓储配送行业的各类企业

与广大职工为保障防控物资和生活必需品的供应、运输、仓

储、配送、快递，特别是为解决好生活必需品供应的“最后

一公里”问题，做了大量艰苦的工作，在疫情防控的物流第

一线涌现出一大批不畏艰险、挺身而出、表现突出的优秀司

机与仓管员。为了生动讲述、广泛宣传防疫抗疫物流一线职

工的感人事迹，激发正能量、弘扬真善美，更好地统筹推进

疫情防控与经济社会发展，中国仓储与配送协会决定面向本

协会与协会团体会员机构中的各类会员企业及相关物流企

业，组织开展“寻找 2020 年最美物流人”的活动。现就有

关事项通知如下：

一、寻找对象

在疫情防控期间坚守岗位、不畏艰险、挺身而出、表现

突出、感动人心的运输、仓储、配送一线职工，包括运输配

送司机、仓储管理员及基层管理人员等。

二、寻找与推荐方式

请协会会员企业（含团体会员的会员企业）与其它相关

企业，根据本企业疫情防控中的工作状况与一线职工的真实

表现，择其表现最突出的推荐并填写《“2020 年最美物流人”

推荐表》（含不少于 1500 字的感人事迹、1-3 幅工作照片），

以电子邮件或微信渠道发送中仓协会员服务部，电子邮箱：

dongxin@cawd.org.cn；联系人：董鑫，电话：15010777609

（同微信）。《推荐表》可随时发送，至疫情结束时为止。

三、宣传展示与奖励方式

（一）在中国仓储与配送协会官网及微信公众号，随时

展示“2020 年最美物流人”及其事迹；

（二）由中仓协向相关新闻机构、大众媒体推送，或做

深度采访后再公开报道；

（三）疫情结束后，通过相应的公开方式对寻找到的所

有“最美物流人”进行投票评选，对其中的一批最突出者，

邀请免费出席全国仓储配送大会，进行公开表彰与鼓励。

希望协会各会员企业积极响应，寻找与推荐“最美物流

人”，推动打赢疫情防控与复工营业双战斗，促进全国仓配

行业的持续稳定发展。

附件：“2020 年最美物流人”推荐表

中国仓储与配送协会

2020 年 2 月 28 日

附件：

“2020 年最美物流人”推荐表

单位名称：

姓名 性别 年龄

民族 政治面貌 电话

物流相关工

作年限
部门/职务

单位联系人 电话 邮箱

主要事迹

（不少于

1500 字）

另附（要求：感人事迹发生的时间、地点、过程、突出

表现、社会各界的报道和认同的相关信息等电子档）

事迹宣传照

片（1-3 张）

另附（要求：库内作业、收发货作业、物资交接、LOGO

条幅、特殊时期证照、社会各界认可等内容电子档）

推荐单位

意见

上述事迹真实，推荐为“2020 年最美物流人”。

法定代表人签字：

单位盖章 ：

年 月 日

中仓协

审核意见
盖章

年 月 日

说明：此表经签字盖章后扫描，连同“主要事迹”材料、照片，一并发送中仓协.
联系人：董鑫，电话 15010777609（同微信），邮箱 dongxin@cawd.org.cn